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Cel przedmiotu
Celem przedmiotu jest przekazanie usystematyzowanej wiedzy dotyczącej niesformalizowanych i sformalizowanych systemów zarządzania środowiskowego oraz metod i 
instrumentów umożliwiających wprowadzenie tych systemów do praktyki funkcjonowania przedsiębiorstw. Nabycie umiejętności posługiwania się standardami ISO serii 14000x 
oraz EMAS w organizacji. Wykształcenie umiejętności pracy zespołowej. 

Wymagania wstępne
brak

Zakres tematyczny
Wykład: Koncepcja zrównoważonego rozwoju na poziomie mikroekonomicznym i podstawy budowy systemu zarządzania środowiskowego (SZŚ); system zarządzenia 
środowiskowego w przedsiębiorstwie – ewolucja koncepcji; instrumenty i techniki zarządzania środowiskiem; informacja ekologiczna w kontekście wdrażania systemów 
zarządzania środowiskowego.

Ćwiczenia: Zrównoważony rozwój i jego oddziaływanie na systemy zarządzania środowiskowego w przedsiębiorstwie; budowa i funkcjonowanie sformalizowanych systemów 
zarządzania środowiskowego w przedsiębiorstwie (ISO 14000 i EMAS); instrumenty i techniki zarządzania środowiskowego w przedsiębiorstwie; finansowanie ochrony 
środowiska w przedsiębiorstwie; diagnozowanie aspektów środowiskowych i zasada ciągłego doskonalenia systemu; dokumentacja systemów – polityka środowiskowa; koszty 
i korzyści wprowadzania systemów zarządzania środowiskowego.

Metody kształcenia
Wykłady konwencjonalne.

Ćwiczenia audytoryjne realizowane są w oparciu o pracę w grupach, burza mózgów, prezentacje.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Student odpowiedzialnie przygotowuje się do swojej pracy i wykonuje 
działania zmierzające do realizacji zadania projektowego.

K_K02 aktywność w trakcie zajęć
przygotowanie i przedstawienie 
prezentacji

Ćwiczenia

Student ma podstawową wiedzę z zakresu norm ISO serii 14000x i systemu 
EMAS; zna instrumenty i techniki zarządzania środowiskowego. 

K_W01 aktywność w trakcie zajęć
kolokwium

Wykład
Ćwiczenia

Student potrafi przygotować i przedstawić prezentację z zakresu 
zarządzania środowiskowego.

K_U10 przygotowanie i przedstawienie 
prezentacji

Ćwiczenia

http://www.wez.uz.zgora.pl/
http://www.wez.uz.zgora.pl/
http://www.wez.uz.zgora.pl/


Warunki zaliczenia
Wykład: Studenci zobowiązani są do uzyskania z wykładu zaliczenia z oceną. Warunkiem uzyskania zaliczenie jest co najmniej 60 % poprawnych odpowiedzi na pytania w 
kolokwium kończącym cykl wykładów (K_W01).

Ćwiczenia: Studenci zobowiązani są także do uzyskania zaliczenia na ocenę z ćwiczeń audytoryjnych. Warunkiem zaliczenia jest uzyskanie oceny pozytywnej z kolokwium 
sprawdzającego teoretyczną wiedzę studenta. Kolokwium realizowane jest na zakończenie kursu (po konsultacji ze studentami może zostać podzielone na dwie części - w 
połowie i na koniec semestru). Pozytywną ocenę otrzymuje student, który odpowiedział poprawnie na co najmniej 60 % pytań (K_W01). Prezentacje przygotowywane są w 
grupach kilkuosobowych (K_U10). Student uczestniczy w dyskusjach i rozwiązywaniu zadań problemowych w grupie (K_K02).
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